
Determina n. DIR / 708 pagina 1 di 4  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 286/2019                          

 
DETERMINA  N°  708 /  DIR /  2019  DEL 09/08/2019 

OGGETTO 

Approvazione graduatoria di merito dei candidati. Concorso per la 
copertura a tempo pieno e determinato di n. 3 posti di area B 
amministrativa, posizione economica B1, Comparto Funzioni Centrali 
 
 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VVISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

RICHIAMATO l’art. 97, comma 4, della Costituzione, secondo cui “agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni si accede mediante concorso, salvo i casi stabiliti dalla legge”;    

VISTO  il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito, con modificazioni nella Legge 
n.45 del 7 aprile 2017 ed in particolare l’art. 3, comma 1; 

RICHIAMATA la Convenzione stipulata con il Commissario Straordinario alla Ricostruzione in data 28 
giugno 2017, ai sensi del suddetto art.3, comma 1, Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 
2016, convertito, con modificazioni nella Legge n.45 del 7 aprile 2017, che ha messo a 
disposizione dell’Ente un finanziamento di € 154.000,00 per due annualità 2017-2018, al 
fine di assumere di n. 5 unità di personale a tempo determinato; 

CONSIDERATO  che, durante l’anno 2018, al fine di dare corso alla suddetta Convenzione, questo Ente ha 
provveduto ad attivare l’assunzione delle cinque unità di personale dal 1 settembre 2018 
al 31 dicembre 2018;    

VISTA   la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), all’art. 1, comma 990, 
secondo cui “Allo scopo di assicurare il proseguimento e l'accelerazione del processo di 
ricostruzione e di consentire la progressiva cessazione delle funzioni commissariali, con 
riassunzione delle medesime da parte degli enti ordinariamente competenti, il termine 
della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 
2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, e' 
prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi incluse le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis 
del citato decreto-legge n. 189 del 2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per 
l'anno 2018; 

CONSIDERATO  che, a seguito di tale normativa, i termini di vigenza della ricordata Convenzione con il 
Commissario Straordinario sono stati prorogati per gli anni 2019 e 2020, con il medesimo 
importo di finanziamento, pari a € 154.000,00 per singola annualità; 

VISTA  la linea di indirizzo resa dal Consiglio Direttivo di questo Ente nella seduta del 25 febbraio 
2019 e a margine della seduta del 6 maggio 2019; 

RAVVISATA  quindi, la necessità di procedere ad avviare l’espletamento della procedura concorsuale a 
tempo determinato per il reclutamento delle n. 5 unità di personale a tempo determinato; 



Determina n. DIR / 708 pagina 2 di 4  

RICHIAMATA  la Determinazione n. DIR/482/2019 del 3 giugno 2019 con cui venivano avviate le 
procedure concorsuali di cui sopra; 

VISTA la Gazzetta Ufficiale IV^ Serie Speciale Concorsi n. 49 del 21 giugno 2019 in cui è stato 
pubblicato l’estratto dell’avviso di concorso, con scadenza 21 luglio 2019; 

RICHIAMATA la Determinazione n. DIR/646/2019 del 22 luglio 2019 con cui veniva nominata la 
Commissione di Valutazione delle domande pervenute per la copertura a tempo pieno e 
determinato di n. 3 posti Area B Amministrativa, Posizione Economica B1;  

CONSIDERATO che, a seguito della chiusura dei termini di presentazione delle domande per le due figure 
tecniche di cui sopra, sono pervenute n. 249 candidature, pertanto, ai sensi dell’art.8 
dell’Avviso, con un numero di candidature superiore a 100, si è reso necessario espletare 
una preselezione; 

VISTO il “Verbale n. 1 del 22 luglio 2019”, con il quale la Commissione, ai sensi dell’art. 8 
dell’Avviso, ha ammesso a partecipare alla procedura concorsuale tutti i candidati che 
hanno presentato domanda entro i termini previsti dal suddetto Avviso e ha definito i criteri 
e le modalità di svolgimento della prova d’esame; 

VISTI i “Verbali n. 2 e n. 3 del 25 luglio 2019”, con i quali la Commissione ha preso atto dello 
svolgimento della prova preselettiva e dell’elenco dei candidati ammessi alla prova 
d’esame; 

VISTO i “Verbali n. 4 del 29 luglio 2019 e n. 5 del 30 luglio 2019”, con il quale la Commissione dà 
atto dello svolgimento della prova d’esame;  

VISTO il “Verbale n.6 del 5 agosto 2019” con il quale la Commissione ha iniziare la procedura di 
valutazione dei candidati; 

VISTO il “Verbale n.7 del 9 agosto 2019”, con il quale la Commissione ha concluso le operazioni 
di valutazione dei candidati ed ha approvato la graduatoria di merito; 

CONSIDERATO che, anche all’esito dell’immissione in servizio secondo la graduatoria sottoestesa, 
potrebbero determinarsi condizioni di cessazione, rinuncia, revoca e comunque 
risoluzione del rapporto contrattuale, rendendosi necessario, fin da ora, la previsione di un 
criterio oggettivo e rispondente all’interesse pubblico per una selezione di merito;    

RICHIAMATA la istruttoria redatta dal Responsabile del Procedimento, Dott. Pier Francesco Galgani, 
con la quale lo stesso ha accertato la regolarità dello svolgimento della procedura 
concorsuale;    



Determina n. DIR / 708 pagina 3 di 4  

DETERMINA 

 di approvare le premesse al presente atto; 

 di approvare la graduatoria di merito dei candidati per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 3 
posti Area B Amministrativa, Posizione Economica B1, Comparto Funzioni Centrali, come segue:  

Cognome Nome Totale 

PICCININI CHIARA 25 

DI VINCENZO MARTA 24 

DE SIMONE SABRINA 21,5 

FERELLA DAVIDE 20 

PASQUALONE DALILA 17,5 

FRATICELLI MASSIMO 17 

STIRPE MASSIMO 16,5 

DI NARDO STEFANIA 16,5 

CHENDI FILIPPO 16 

FELLI GRAZIA MARIA LUCIA 16 

PARISI FABRIZIO 15,5 

DI PRIMIO DAVIDE 15,5 

MECO PINA 15 

SCIPIONI MARCO 15 

MUCCIANTE ALESSANDRO 15 

DE BENEDICTIS CAMILLA 14,5 

SIMONI STEFANO 14,5 

DE FEO ROBERTA 13,5 

DE SIMONE EMANUELE 13,5 

CIAPANNA MARCO 13 

VOLPE LUCA 13 

PETRELLI ANDREA 12,5 

DI MARCOBERARDINO GABRIELLA 12,5 

LONGHI EMILIO 12,5 

MARINACCI LUDOVICO 12,5 

DE BENEDICTIS IRENE 12,5 

MARA' MARIA CRISTINA 12,5 

BOCCABELLA ARIANNA 11,5 

COCCIOLONE VALERIA 11,5 

MARINACCI ANTONIO 11 

D'ERCOLE VINCENZO 11 

CARROZZI ALICE 11 

STANCHIERI GABRIELLA 10,5 

MAURIZI ALESSANDRO 10,5 

CARDUCCI DAVIDE 9,5 

PALUCCI ANDREA 8,5 

PANELLA GIANLUCA 5,5 

 



Determina n. DIR / 708 pagina 4 di 4  

 

 di individuare quale vincitori della presente procedura concorsuale i seguenti candidati: 

 

PICCININI CHIARA 25 

DI VINCENZO MARTA 24 

DE SIMONE SABRINA 21,5 
 

 di disporre, per l’ipotesi di mancata immissione in servizio per qualsiasi ragione, ovvero all’esito 
dell’immissione in servizio di risoluzione sotto qualsiasi forma del rapporto contrattuale lavorativo con 
uno ovvero entrambi i vincitori di cui sopra, lo scorrimento della graduatoria rispettando l’ordine di 
merito con l’immissione in servizio del candidato idoneamente collocato nel numero immediatamente 
successivo;   

 di demandare al Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Pier Francesco Galgani, il controllo di 
veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati vincitori nella domanda di partecipazione; 

 di comunicare ai suddetti vincitori le risultanze dell’espletamento del concorso in questione; 

 di procedere alla stipula di n. 3 contratti di lavoro individuali a tempo pieno e determinato,  
 Area B Amministrativa, Posizione Economica B1, Comparto Funzioni Centrali; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     09/08/2019  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

